

**Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden**

## 1092

Vragen van de leden **Van Klaveren** en **Elissen** (beiden PVV) aan de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties over *de dreiging van een aanslag op Amsterdam* (ingezonden 16 december 2011).

Antwoord van minister **Spies** (Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties) mede namens de minister van Veiligheid en Justitie (ontvangen 6 januari 2012).

Vraag 1

Bent u bekend met het artikel «Al Qaeda zou aanslag willen plegen in Amsterdam»?<sup>1</sup>

Antwoord 1

Ja.

Vraag 2

Hoe serieus dient deze islamitische dreiging volgens u genomen te worden?

Antwoord 2

Dergelijke dreigingen worden altijd onderzocht. Ik kan in het openbaar geen mededelingen doen over dit onderzoek, maar de genoemde dreiging geeft geen reden tot aanpassing van het dreigingsniveau «beperkt».

Vraag 3

Zijn er maatregelen getroffen in het kader van deze dreiging? Zo ja, welke?

Antwoord 3

Over beveiligingsmaatregelen kan ik in het openbaar geen mededelingen doen.

---

<sup>1</sup> Telegraaf, 14 december 2011.